



其 士 科 技 控 股 有 限 公 司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

二 零 零 三 至 二 零 零 四 年 度 中 期 業 績 報 告

簡明綜合收益表

截至二零零三年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 (重新編列)	
		二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
營業額	2	341,747	351,317
銷售成本		(312,851)	(302,542)
毛利		28,896	48,775
其他經營收入		5,852	4,546
經銷成本		(24,244)	(55,345)
行政支出		(2,062)	(2,998)
其他經營淨支出		392	1,518
經營溢利(虧損)	3	8,834	(3,504)
財務費用		(7)	(30)
所佔聯營公司業績		(235)	1,862
終止營運之收益		577	—
除稅前溢利(虧損)		9,169	(1,672)
稅項	4	(768)	(3,424)
期內溢利(虧損)		8,401	(5,096)
中期股息	5	3,427	—
每股盈利(虧損)	6	4.90仙	(2.97)仙
基本			
攤薄		不適用	不適用
每股中期股息		2仙	—

簡明綜合資產負債表

二零零三年九月三十日結算

		未經審核 二零零三年 九月三十日 港幣千元	(重新編列) 經審核 二零零三年 三月三十一日 港幣千元
	附註		
非流動資產			
投資物業		5,160	5,160
物業、廠房及設備	7	27,796	26,255
聯營公司權益		2,412	9,618
證券投資		—	17,800
遞延稅項資產		2,927	2,703
		38,295	61,536
流動資產			
存貨		62,583	56,946
待售物業		1,135	1,135
應收帳款、存出按金及預付款項	8	98,110	111,864
就合約工程應向客戶收取的款項		1,448	1,244
可取回稅項		183	472
其他短期投資		101,251	86,058
現金及銀行存款		177,108	149,033
		441,818	406,752
流動負債			
應付款項、存入按金及應付費用	9	77,444	66,384
應付最終控股公司款項		2,318	6,290
就合約工程應向客戶支付的款項		7,754	4,530
應付票據		347	2,086
遞延服務收入		17,957	19,525
課稅準備		590	2,277
無抵押銀行透支		—	73
		106,410	101,165
流動資產淨值		335,408	305,587
總資產減流動負債		373,703	367,123
非流動負債			
遞延稅項負債		739	445
少數股東權益		170	186
資產淨值		372,794	366,492
股本及儲備	10		
股本		85,678	85,678
儲備		287,116	280,814
股東資金		372,794	366,492

簡明綜合權益變動表

截至二零零三年九月三十日止六個月

	股本 港幣千元	股本溢價 港幣千元	資本 儲備 港幣千元	資本 贖回 儲備 港幣千元	其他物業 重估 港幣千元	外匯兌 換浮動 儲備 港幣千元	股息 儲備 港幣千元	保留溢利 港幣千元	合計 港幣千元
於二零零三年四月一日									
結存如前記錄	85,678	223,434	18,231	14	1,526	2,358	—	32,993	364,234
採納會計實務準則第12號 (經修訂)之調整	—	—	—	—	—	—	—	2,258	2,258
二零零三年四月一日									
結存之重列	85,678	223,434	18,231	14	1,526	2,358	—	35,251	366,492
申算海外附屬公司 財務報告所產生 之兌換差額	—	—	—	—	—	(2,099)	—	—	(2,099)
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	8,401	8,401
股息	—	—	—	—	—	—	3,427	(3,427)	—
於二零零三年九月三十日	<u>85,678</u>	<u>223,434</u>	<u>18,231</u>	<u>14</u>	<u>1,526</u>	<u>259</u>	<u>3,427</u>	<u>40,225</u>	<u>372,794</u>
	股本 港幣千元	股本溢價 港幣千元	資本 儲備 港幣千元	資本 贖回 儲備 港幣千元	其他物業 重估 港幣千元	外匯兌 換浮動 儲備 港幣千元	股息 儲備 港幣千元	保留溢利 港幣千元	合計 港幣千元
於二零零二年四月一日									
結存如前記錄	85,678	223,434	18,231	14	1,134	587	—	55,790	384,868
採納會計實務準則第12號 (經修訂)之調整	—	—	—	—	—	—	—	2,395	2,395
二零零二年四月一日									
結存之重列	85,678	223,434	18,231	14	1,134	587	—	58,185	387,263
申算海外附屬公司 財務報告所產生 之兌換差額	—	—	—	—	—	(2,448)	—	—	(2,448)
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(5,096)	(5,096)
於二零零二年九月三十日	<u>85,678</u>	<u>223,434</u>	<u>18,231</u>	<u>14</u>	<u>1,134</u>	<u>(1,861)</u>	<u>—</u>	<u>53,089</u>	<u>379,719</u>

簡明綜合現金流動表

截至二零零三年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	港幣千元	港幣千元
經營業務之現金注入淨額	23,432	35,653
投資業務之現金注入淨額	7,627	5,970
融資(支出)注入之現金淨額	<u>(3,972)</u>	<u>4,705</u>
現金及等同現金之增加	27,087	46,328
期初之現金及等同現金項目	148,960	170,240
匯兌調整	<u>1,061</u>	<u>55</u>
期末之現金及等同現金項目	<u>177,108</u>	<u>216,623</u>
現金及等同現金結餘之分析		
現金及銀行存款	177,108	216,749
銀行透支	<u>—</u>	<u>(126)</u>
	<u>177,108</u>	<u>216,623</u>

簡明財務報告附註

截至二零零三年九月三十日止六個月

1. 主要會計政策

此中期簡明財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」(會計實務準則第25號)之規定編製。

此中期簡明財務報表所採納之會計政策乃與本集團截至二零零三年三月三十一日止已審核之財務報表中所載之主要會計政策相符，惟於編製本期之簡明財務報表已採納了由香港會計師公會所頒佈於二零零三年一月一日或以後開始生效之會計期間之會計實務準則第12條(經修訂)「所得稅」除外。

實施會計實務準則第12條(經修訂)之影響主要與遞延稅項有關。以往會計期間，遞延稅項乃按「損益表負債法」作出部份撥備，即除預期不會於可見將來撥回之時差外，所產生之時差均會確認為負債。會計實務準則第12條(經修訂)要求採用「資產負債表負債法」，即就財務報告表中資產及負債之帳面值與計算應課稅溢利所用相應稅基間之所有暫時差異(除極少數情況例外)確認為遞延稅項。基於會計實務準則第12條(經修訂)並無任何特定過渡安排之規定，新會計政策以追溯方式應用。二零零二年九月三十日及二零零三年三月三十一日期間之比較數額已相應地重新呈列。於二零零三年三月三十一日期初保留溢利因此增加港幣2,300,000元，即為會計政策變動對二零零三年三月三十一日以前期間業績之累計影響。上述變動之影響為本期間收益表支出增加港幣70,000元(二零零二年：減少港幣170,000元)。

2. 分類資料

截至二零零三年九月三十日止之營業額及分類資料

(甲) 以業務區劃

	持續營運				終止營運		總數 港幣千元
	電腦及 商業機器 港幣千元	科技及 網絡技術 電訊系統 港幣千元	技術及 保養服務 港幣千元	證券投資 及其他 港幣千元	一般商品 貿易 港幣千元	電訊服務 及零售 港幣千元	
截至二零零三年 九月三十日止 六個月							
營業額							
總營業額	200,243	68,298	22,431	78,261	11	906	370,150
內部分類收入	(21,872)	(3,665)	(2,835)	—	(1)	(30)	(28,403)
外貿銷售	178,371	64,633	19,596	78,261	10	876	341,747
業績							
分類業績	4,144	(1,788)	1,143	1,709	—	—	5,208
利息收入							3,836
未分配公司費用							(210)
經營溢利							8,834
財務費用							(7)
所佔聯營公司業績	(235)	—	—	—	—	—	(235)
終止營運收益	—	—	—	—	86	491	577
除稅前溢利							9,169
稅項							(768)
期內溢利							8,401

簡明財務報告附註 (續)

2. 分類資料 (續)

(甲) 以業務區劃 (續)

	持續營運				終止營運			總數 港幣千元
	電腦及 商業機器 港幣千元	科技及 網絡技術 電訊系統 港幣千元	技術及 保養服務 港幣千元	證券投資 及其他 港幣千元	一般商品 貿易 港幣千元	電訊服務 及零售 港幣千元		
截至二零零二年 九月三十日止 六個月								
營業額								
總營業額	231,777	53,559	33,199	9,246	10,565	49,363	387,709	
內部分類收入	(29,193)	(3,009)	(3,962)	—	(193)	(35)	(36,392)	
外貿銷售	<u>202,584</u>	<u>50,550</u>	<u>29,237</u>	<u>9,246</u>	<u>10,372</u>	<u>49,328</u>	<u>351,317</u>	
業績								
分類業績	<u>5,064</u>	<u>(1,806)</u>	<u>4,040</u>	<u>(2,987)</u>	<u>(3,018)</u>	<u>(7,655)</u>	(6,362)	
利息收入								3,157
未分配公司費用								(299)
經營虧損								(3,504)
財務費用								(30)
所佔聯營公司 業績	1,862	—	—	—	—	—	—	1,862
除稅前虧損								(1,672)
稅項								(3,424)
期內虧損								<u>(5,096)</u>

(乙) 以地區區劃

	營業額	
	截至九月三十日止六個月 二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
香港	271,077	264,995
內地	7,537	27,785
泰國	59,069	54,452
其他	4,064	4,085
	<u>341,747</u>	<u>351,317</u>

簡明財務報告附註 (續)

3. 經營溢利(虧損)

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
經營溢利(虧損)已扣除下列各項目		
售出存貨之成本	180,811	244,525
物業、廠房及設備折舊	2,323	3,266
營業性租賃之樓宇租用支出	6,053	16,674
包括董事酬金之員工開支	41,934	53,057
	<u>180,811</u>	<u>244,525</u>

4. 稅項

	截至九月三十日止六個月 (重新編列)	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
現時稅項		
本公司及其附屬公司		
香港	665	1,791
海外	34	1,513
聯營公司		
香港	—	291
遞延稅項		
本期間	64	(171)
稅率改變	5	—
	<u>768</u>	<u>3,424</u>

香港利得稅準備乃根據本集團各公司之估計應課稅溢利減可運用之前期虧損稅務寬減及按稅率17.5% (二零零二年：16%) 計算。

海外之課稅準備乃按照各公司當地之法例及估計應課稅溢利計算。

遞延稅項按會計實務準則第12條(經修訂)「所得稅」之會計原則變更而作出追溯及比較數字已重新編列。

5. 中期股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
中期股息		
二零零三年：每股港幣2仙 予171,355,871股	3,427	—
	<u>3,427</u>	<u>—</u>

簡明財務報告附註 (續)**6. 每股盈利 (虧損)**

每股盈利 (虧損) 之計算乃根據期內盈利港幣8,401,000元 (二零零二年：虧損港幣5,096,000元) 及本公司於本期間經普通股份合併之普通股加權平均股數171,355,871 (二零零二年：171,355,870) 股計算。

因行使本公司之股份認購股權將引致每股虧損減少，故於截至二零零二年九月三十日止期內之帳目內，並未有列出每股攤薄虧損。

本公司之股份認購股權已於二零零三年六月到期，故於截至二零零三年九月三十日止之帳目內，並未有列出每股攤薄盈利。

7. 物業、廠房及設備

截至二零零三年九月三十日止六個月，本集團收購及出售物業、廠房及設備分別為港幣3,530,000元及港幣2,831,000元。

8. 應收帳款、存出按金及預付款項

以下為應收貨款之帳齡分析：

	於二零零三年 九月三十日 港幣千元	於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
0 - 60天	65,248	63,469
61 - 90天	2,352	3,389
逾90天	1,187	5,343
總計	<u>68,787</u>	<u>72,201</u>

本集團對各個核心業務之客戶已確立指定之信貸政策，給予貿易客戶之平均信貸期為60天。

9. 應付款項、存入按金及應付費用

以下為應付貨款之帳齡分析：

	於二零零三年 九月三十日 港幣千元	於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
0 - 60天	28,490	15,289
61 - 90天	609	969
逾90天	3,297	4,795
總計	<u>32,396</u>	<u>21,053</u>

10. 股本

	每股面值 港幣0.5元之 普通股數目	票面值 港幣千元
法定股本：	<u>1,200,000,000</u>	<u>120,000</u>
已發行及繳足股本：	<u>856,779,352</u>	<u>85,678</u>

簡明財務報告附註 (續)

10. 股本 (續)

是期內，法定股本及發行股本並無任何變動。

根據本公司於二零零三年六月五日在股東特別大會通過之特別決議案，每五股港幣0.1元之已發行及未發行之普通股合併為每股港幣0.5元。

11. 或然負債

在結算日時：

本公司有以下或然負債：

- (i) 為附屬公司之銀行信貸作出之擔保，共港幣3,752,000元(二零零三年三月三十一日：港幣5,421,000元)。
- (ii) 為若干附屬公司履約作出擔保共港幣0元(二零零三年三月三十一日：港幣1,405,000元)。

12. 營業性租賃

(a) 本集團作為承租人

本集團有關土地及樓房不可撤銷之營業性租約而須於未來支付之最低租賃付款如下：

	於二零零三年 九月三十日 港幣千元	於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
一年內	4,744	6,287
二至五年內	1,012	3,231
	<u>5,756</u>	<u>9,518</u>

租約經商議達成之租期平均固定為兩年。

(b) 本集團作為出租人

投資物業租期為兩年及並無給予租戶可續約之選擇。根據與租戶訂立於下列期間之不註銷之營業性租約，本集團日後可收取之最低租金如下：

	於二零零三年 九月三十日 港幣千元	於二零零三年 三月三十一日 港幣千元
一年內	321	406
第二至第五年(包括首尾兩年)	58	—
	<u>379</u>	<u>406</u>

13. 比較數字

為符合本期內之表達方式，若干比較數字已重新分類列出。

中期股息

董事會議決派發截至二零零三年九月三十日止六個月之中期股息每股港幣二仙(二零零二年：無)並將於二零零四年一月二十日星期二派發予在二零零四年一月十六日星期五名列於本公司股東名冊內之股東。

暫停股份過戶登記

本公司將於二零零四年一月十二日星期一至二零零四年一月十六日星期五(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為確保獲得派發上述之中期股息,持有本公司股份人士,請於二零零四年一月九日星期五下午四時前,將所有股份過戶文件連同有關股票,送達本公司之香港股份過戶登記分處標準証券登記有限公司,地址為香港灣仔告士打道五十六號東亞銀行港灣中心地下,以便辦理過戶登記手續。

管理層討論及分析

截至二零零三年九月三十日止六個月,縱然受到非典型肺炎爆發的影響,本集團之表現仍有顯著改善,主要因為集團於去年結束虧損業務及實行成本削減措施。一般而論,期內通縮加劇。主要受非典型肺炎的影響而經濟倒退,公司被迫減價促銷。故此,回顧期內上半期,營業額不但減少,邊際利潤仍被逼收窄。但期內下半期經濟信心回復,集團因此錄得港幣三億四千一百萬元的營業額,較去年同期只下跌百份之三,期內之溢利亦增至港幣八百四十萬元;而去年同期則虧損港幣五百萬元。

期內,由於電腦產品競爭劇烈,商業及個人客戶對電腦產品的消費減少,電腦及商業機器部門之溢利下跌百份之十八。

在銅鑼灣開設的首間其士店數碼廊運作良好,該店以嶄新服務概念經營,旨在透過提供各類型數碼方案及資訊科技產品,迎合企業及個人客戶的需求。

資訊科技及網絡方案部門之數項大型合約,包括新電視城、國際金融中心二期及九廣鐵路西鐵均進展理想。

技術及保養服務部門的表現受到激烈的競爭及在本年度上半年商界緊縮資本開支的嚴重打擊,預計可見將來此情況仍將持續。

期內,縱然息率低企,利息收入卻有所改善。由於本集團投資組合多元化,當中包括高回報票據及企業債券,藉以增加其回報。

管理層討論及分析 (續)

展望

香港經濟增長十分依賴對美國之出口貿易及與中國大陸之貿易往來。縱然在二零零三年上半年美國經濟增長並不明朗，近期之數據顯示增長步伐已趨穩固，第三季之生產總值增長達百分之八點二。預期美國經濟的增長走勢將能持續至二零零四年，香港來年的經濟發展因此仍可保持增長。

同樣地，經過數年的經濟收縮，二零零三年第三季香港經濟開始脫離衰退。本年第三季的本地生產總值增長百分之四，而最近之失業率亦下跌至百分之八。加上中央政府自八月起實施一連串紓緩香港經濟的措施，使投資信心回復。縱然仍要面對艱困時間，本集團預計二零零四年及期後，香港經濟將能回復穩定的增長。

雖然通縮仍將持續至明年，但速度正在減慢。投資信心雖已回復，消費仍維持低增長。因此，本集團將保持審慎態度調較業務發展策略以應付市場狀況，並將繼續採取成本控制措施。本集團深信香港最差的經濟環境已成過去，並期望二零零三／零四年度的表現將會更好。

股份合併

股份合併於二零零三年六月五日在本公司舉行之股東特別大會上獲股東批准，以每五股本公司股份每股面值港幣0.1元之現有已發行及尚未發行股份合併為一股每股面值港幣0.5元之新股。

財務評述

於二零零三年九月三十日，本集團之總資產淨值約為港幣373,000,000元(二零零三年三月三十一日：港幣366,000,000元)。

於二零零三年九月三十日，總債務與資本比率為零(二零零三年三月三十一日：0.02%)及淨債務與資本比率為零(二零零三年三月三十一日：零)，此乃將銀行與其他借貸及借貸淨額分別除以總資產淨值港幣373,000,000元(二零零三年三月三十一日：港幣366,000,000元)而得出之百分比。

於二零零三年九月三十日，本集團並無銀行及其他借貸(二零零三年三月三十一日：港幣73,000元)。現金及銀行結存為港幣177,000,000元(二零零三年三月三十一日：港幣149,000,000元)，於過往兩年並無借貸淨額。

期內，財務費用為港幣7,000元(去年同期：港幣30,000元)。

本公司提供公司擔保總值港幣3,700,000元(二零零三年三月三十一日：港幣5,400,000元)，作為授予附屬公司之信貸擔保。

本集團對現金及財務管理採取審慎之庫務政策。為妥善管理風險及降低資金成本，本集團之一切庫務事宜均由總公司集中處理。目前大部份現金均為港元或美元短期存款。本集團對其資金流動及融資狀況均作出頻密之審核，並不時因應新投資項目或銀行貸款還款期，在維持恰當的負債比率下，尋求新的融資安排。

董事及主要行政人員之證券權益

於二零零三年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其相聯公司(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中所擁有已根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益及短倉(包括本公司董事根據上述證券及期貨條例條文被列為或視作擁有之權益及短倉)，或必須並已記錄於根據證券及期貨條例第352條規定須予存置之登記冊內之權益及短倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及短倉如下：

(甲) 本公司權益 — 股份

董事名稱	個人權益	普通股股份數目			總數	權益概約百分比 (%)
		公司權益	家族權益			
周亦卿	6,815,854	86,994,933*	—	93,810,787	54.75	
馮伯坤	2,580,000	—	—	2,580,000	1.5	
郭海生	2,400,000	—	—	2,400,000	1.4	
簡嘉翰	451,200	—	—	451,200	0.26	
米原慎一	600	—	—	600	0.00035	

* 周亦卿博士實益持有其士國際集團有限公司(「其士國際」)132,512,351股股份，佔其士國際股份約49.32%。根據證券及期貨條例，周博士被視為擁有其士國際持有之本公司股份86,994,933股之權益，周博士並已就此向本公司作出知會。該等股份與下段「主要股東之證券權益」所述之股份相同。

(乙) 相聯公司權益 — 股份

董事名稱	相聯公司	個人權益	普通股股份數目			總數	權益概約百分比 (%)
			公司權益	家族權益			
周亦卿	其士國際	132,512,351	—	—	132,512,351	49.32	
	其士建築集團有限公司 (「其士建築」)	61,036,489	89,385,444*	—	150,421,933	60.41	
馮伯坤	其士國際	91,290	—	—	91,290	0.03	
郭海生	其士國際	98,216	—	—	98,216	0.04	
	其士建築	1,326,437	—	—	1,326,437	0.53	
簡嘉翰	其士國際	29,040	—	—	29,040	0.01	
米原慎一	其士國際	1,632	—	—	1,632	0.0006	
	其士建築	342	—	—	342	0.0001	

* 周博士實益持有其士國際132,512,351股股份，佔其士國際股份約49.32%。根據證券及期貨條例，周博士被視為擁有其士國際持有之其士建築股份89,385,444股之權益，周博士並已就此向其士建築作出知會。

董事及主要行政人員之證券權益 (續)

除上文所披露者外，就本公司董事及主要行政人員所知，概無其他人士於本公司或其任何相聯公司(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部知會本公司及聯交所之權益或短倉(包括彼根據上述證券及期貨條例條文被列為或視作擁有之權益或短倉)，或須根據證券及期貨條例第352條規定記錄於該條所述登記冊內之權益或短倉；或須根據標準守則知會本公司及聯交所之權益或短倉。

購股權計劃

本公司及其士國際於一九九一年九月三十日採納購股權計劃(分別稱「其士科技舊計劃」及「其士國際舊計劃」)。該等計劃已於二零零一年九月二十九日屆滿，此後亦無再根據其士科技舊計劃及其士國際舊計劃授出其他購股權。於二零零三年九月三十日，根據本公司及其相聯公司之購股權計劃授出而未行使之購股權詳情如下：

(甲) 本公司權益 — 購股權

董事名稱	授出日期	行使 購股權 之期限	每股 行使價 (港元) (附註)	購股權數目				於 二零零三年 九月三十日 持有
				於 二零零三年 四月一日 持有 (附註)	於期內 行使	於期內 註銷	於期內 失效 (附註)	
周亦卿	17/12/1999	30/06/2000— 29/06/2003	2.32	1,400,000	—	—	1,400,000	—
馮伯坤	17/12/1999	30/06/2000— 29/06/2003	2.32	1,310,000	—	—	1,310,000	—
郭海生	17/12/1999	30/06/2000— 29/06/2003	2.32	1,000,000	—	—	1,000,000	—
簡嘉翰	17/12/1999	30/06/2000— 29/06/2003	2.32	1,000,000	—	—	1,000,000	—
周莉莉	17/12/1999	30/06/2000— 29/06/2003	2.32	1,000,000	—	—	1,000,000	—

於二零零三年九月三十日，根據其士科技舊計劃所有購股權均已於二零零三年六月二十九日屆滿。

購股權計劃 (續)

(乙) 相聯公司權益 — 購股權

董事名稱	相聯公司	授出日期	行使購股權之期限	每股行使價 (港元) (附註)	購股權數目					
					於 二零零三年 四月一日 持有 (附註)	於期內 行使	於期內 註銷	於期內 失效	於期內 出售 (附註)	於 二零零三年 九月三十日 持有
周亦卿	其士國際	17/12/1999	30/06/2000 — 29/06/2003	2.44	1,690,000	—	—	—	1,690,000	—
馮伯坤	其士國際	17/12/1999	30/06/2000 — 29/06/2003	2.44	1,070,000	—	—	—	1,070,000	—
郭海生	其士國際	17/12/1999	30/06/2000 — 29/06/2003	2.44	1,070,000	—	—	—	1,070,000	—
簡嘉翰	其士國際	17/12/1999	30/06/2000 — 29/06/2003	2.44	1,000,000	—	—	—	1,000,000	—

於二零零三年九月三十日，董事已全數出售彼等於根據其士國際舊計劃授出之購股權之權益。

附註：其士科技舊計劃及其士國際舊計劃所涉及之每股行使價、本公司購股權及其士國際購股權數目已就二零零三年六月六日生效之五合一股份合併作出調整。

其士國際股東及本公司股東於二零零二年九月二十日在各自舉行之二零零二年度股東週年大會上批准本公司一項購股權計劃(「其士科技計劃」)。其士國際股東於二零零二年九月二十日舉行之二零零二年度股東週年大會上批准另一項其士國際購股權計劃(「其士國際計劃」)。其士科技計劃及其士國際計劃完全符合聯交所證券上市規則(「上市規則」)第十七章之規定。於二零零三年九月三十日，並無購股權根據其士科技計劃及其士國際計劃而授出、行使、註銷或失效。

主要股東之證券權益

於二零零三年九月三十日，就本公司董事及主要行政人員所知，下列人士或法團於本公司股份或相關股份中所擁有須根據證券及期貨條例第XV部2及3分部的條文向本公司披露，及須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條置存之記錄冊內之權益或短倉如下：

主要股東	持股數量	佔已發行股本概約百分比 (%)
周亦卿 (附註1及3)	93,810,787	54.75
宮川美智子 (附註2及3)	93,810,787	54.75
其士國際 (附註3)	86,994,933	50.77
其士(香港)有限公司 (「其士香港」)(附註3)	13,471,200	7.86
Firstland Company Limited (「Firstland」)(附註3)	13,471,200	7.86

附註：

1. 該等股份由周博士持有，包括(i)6,815,854股個人權益，(ii)由法團所持有的86,994,933股；根據證券及期貨條例，周博士被視為持有(ii)的權益。
2. 該等股份由周博士持有。根據證券及期貨條例第XV部，周博士之配偶宮川美智子女士被視為擁有該等股份。
3. 該等13,471,200股股份由Firstland(於香港註冊成立之有限公司)持有。Firstland為其士香港(於香港註冊成立之有限公司)全資擁有之附屬公司；而其士香港為其士國際(於百慕達註冊成立之有限公司)全資擁有之附屬公司。根據證券及期貨條例第XV部，其士香港、其士國際、周博士及其配偶被視為擁有Firstland所持13,471,200股股份之權益。

除上文所披露者外，就本公司董事及主要行政人員所知，於二零零三年九月三十日，概無任何其他人士於本公司或其任何相聯公司之股份、相關股份或債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部向本公司披露之權益或短倉，及須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條置存之記錄冊內，或直接或間接持有任何類別股本(附有權利在任何情況下可於本公司之股東大會上投票之股本)面值百分之五或以上權益。

購買股份或債券之安排

除本公司採納之購股權計劃外，於期間內任何時間，本公司或其任何控股公司或其任何附屬公司或同系附屬公司並無參與任何安排，使本公司董事透過購買本公司或任何其他公司之股份或債券而獲得利益。

僱員及薪酬制度

於二零零三年九月三十日，本集團於全球僱用約600名全職員工。期內之員工總開支約為港幣42,000,000元。本集團之薪酬制度乃根據僱員之工作性質、市場趨勢、公司業績及個別員工之表現而作出定期評估。其他員工福利包括酌情發放花紅獎賞、醫療計劃、退休金計劃及僱員購股權計劃。

審核委員會

審核委員會按上市規則之規定成立，並於年內舉行兩次會議，成員包括本公司兩位獨立非執行董事米原慎一先生及胡經昌先生。審核委員會在期內與管理層審閱本集團所採納之會計原則及實務，並討論核數、內部監管及財務申報等事項，其中包括審閱未經審核中期財務報表。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零零三年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

最佳應用守則

董事會認為本公司於二零零三年四月一日至二零零三年九月三十日期間均遵守上市規則附錄十四所載之最佳應用守則的指引。

致謝

二零零三年為香港經濟困難的一年，本集團因而面對經濟及社會方面所帶來的重重挑戰。本人謹藉此機會，代表董事會對全體員工的努力，令本集團安然渡過時艱，深表謝意。

承董事會命
主席
周亦卿

香港，二零零三年十二月十八日

網址：<http://www.chevalier-itech.com>